~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
,

ATO DO PRESIDENTE No~C:fJ, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO COSTA, matrícula nO
14.247-39, do cargo em comissão de Coordenador, CL-09, da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Apoio às Comissões Permanentes da Diretoria
Legislativa (Resoluções nOs 089/94 e 128/97 - Processo nO 001.591/99-CLDF).

2 - EXONERAR VALTER REIS GONÇALVES, matrícula nO 12.975-16, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apoio às Comissões
Permanentes da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resoluções nOs 089/94 e 143/97 - Processo nO 000.100/95-CLDF).

3 - EXONERAR ROBERTO MÁRCIO MORAIS DE CASTRO, matrícula nO
12.860-33, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-09, na comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resoluções nOs
128/97 e 143/97 - Processo nO 001.239/96-CLDF).

4 - EXONERAR 10NICE TOMAZETTI LORENZONI, matrícula nO
11.603-58, do cargo especial de gabinete, CL-08, da Liderança do PT (Resolução nO
125/97 - Processo nO 000.507/94-CLDF).

5 - EXONERA" MARiLlA DIAS AVELlNO, matrícula nO 13.246-46, do
cargo especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 001.470/97-CLDF).

6 - EXONERAR MARIA INÊS ADJUTO ULHOA, matricula n° 14.219-44, do
cargo especial de gabinete, CL-04, na Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-08, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
- Processo nO 001.352/99-CLDF).

7 - EXONERAR RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA FILHO, matrícula nO
13.974-13, do cargo especial de gabinete, CL-03, na Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.692/95-CLDF).

8 - EXONERAR SILEIA CÂNDIDA DE LIMA ALVES, matrícula n°
14.176-36, do cargo especial de gabinete, CL-08, da Liderança do PL (Resolução nO
125/97 - Processo n° 001.215/99-CLDF).

9 - NOMEAR PEDRO CARLOS SERGIO DE ALCÂNTARA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.226/97-CLDF).

c:\doc\domi\mlnuta.doo

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
0'- J'8~

@SI D( ...

~ <~~
~,::lU'J~

10 - EXONERÀR JUCELlA ALEXANDRE PEREIRA, matrícula nO
13.438-37, do cargo especial de gabinetê, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.420/98-CLDF).

11 - NOMEAR MAURICIO MORENO para exercer o cargo em comissão de
Auxiliar de Segurança, EP-01, na Estrutura Provisória da Coordenadoria de Segurança
(Resolução nO 104/95 - Processo nO 001.794/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, .;lY de '-..U-<::tA o de 1999.

~
Deput IMAR PIRENEUS

Presidente

c:'doc'doml\minuta.doc